先端科学技術研究科教授会代議員会（令和２年度第１２回）議事要旨

１．日 時  令和３年２月４日（木）

２．場 所  電子会議

３．出席者   小笠原研究科長

       松本、橋本、太田、塩﨑、河合（壯）、林、中島（敬）、上久保、柳田、飯田、
浦岡、中村（雅）、中島（康）、井上の各教授

  欠席者  金谷教授

（配布資料一覧）

資料１ 特別研究学生の受入れ許可の取消しについて
資料２ 特別研究学生の受入れについて（案）

資料３ 特別学修生の受入れについて（案）
資料４ 研究室の名称の変更について

資料５ 博士論文（課程博士）の論文題目名の変更について（案）
資料６ 修士論文の審査委員の選出について（案）

資料７ 博士論文の審査委員の選出について（案）

４．議 事

（報告事項）
（１）特別研究学生の受入れ許可の取消しについて

資料１に基づき、特別研究学生の受入れ許可の取消しについて、報告があった。

（審議事項）
（１）特別研究学生の受入れについて

   資料２に基づき、特別研究学生の受入れについて、審議の結果、原案のとおり承
認した。

（２）特別学修生の受入れについて

資料３に基づき、特別学修生の受入れについて、審議の結果、原案のとおり承認
した。

（３）研究室の名称の変更について

   資料４に基づき、研究室の名称の変更について、審議の結果、原案のとおり承認
した。

（４）博士論文（課程博士）の論文題目名の変更について

資料５に基づき、博士論文（課程博士）の論文題目名の変更について、審議の結
果、原案のとおり承認した。

（５）修士論文の審査委員の選出について（情報科学領域、物質創成科学領域）
資料６に基づき、修士論文の審査委員（情報科学領域、物質創成科学領域）の選

出について、審議の結果、原案のとおり承認した。

（６）博士論文の審査委員の選出について（情報科学領域）
資料７に基づき、博士論文の審査委員（情報科学領域）の選出について、審議の

結果、原案のとおり承認した。